28. Prehajaš na položaj duš in še močneje robantiš proti dimu, ki naj bi ga dvigal.³⁹¹ Da bi ti bila dovoljena nevednost o stvari, za katero nalašč prikrivaš, da jo poznaš, me najprej sprašuješ o nebesnih zadevah, o angelih in arhangelih; kje in

391 Rufin se je v *Apol. c. Hier. 2.7* obregnil ob Hieronimovo bahanje z načitanostjo in s poznavanjem grške antike in mu očital, da vsa imena grških avtorjev našteva le zato, da bi bil videti učen in da bi s širjenjem megle in dima preslepil bralca: *Chrysippum et Aristiden, Empedoclen et cetera graecorum auctorum nomina, ut doctus videatur et plurimae lectionis, tamquam fumos et nebulas lectoribus spargit*. Dim postane v naslednjih poglavjih drugo ime za zavajanje, slepilo, metanje peska v oči. Prim. Lardet, *L' Apologie de Jérôme contre Rufin: Un commentaire*, 332, 333.

qualis habitatio; quaeve inter ipsos differentia, aut si nulla omnino; quae solis sit ratio; unde augmenta lunae, unde defectus; quis vel qualis sit siderum cursus. Miror quomodo oblitus sis illos versiculos ponere:

»Unde tremor terris, qua vi maria alta tumescant,
Obicibus ruptis, rursusque in seipsa residunt:
Defectus Solis varios, Lunaeque labores ...«

»Unde hominum genus, et pecudum: unde imber et ignes,
Arcturum, pluviasque hyadas, geminosque Triones.
Quid tantum Oceano properent se tingere soles
Hiberni, vel quae tardis mora noctibus obstet.«

Deinde caelestia deserens, et ad terrena descendens, in minoribus philosopharis. Interrogas enim me: ‚Dic nobis quae fontium ratio; quae ventorum; quid grando; quid pluviae; quid mare salsum; quid flumina dulcia; quid nubes, aut imbres, fulgura, aut tonitrua, aut fulmina?‘ ut postquam me haec nescire respondero, tuto tibi liceat de animabus ignorare; et unius rei scientiam, tantarum rerum ignoratione compenses. Tu qui per singulas paginas ‚fumos meos‘ ventilas, non intellegis videre nos caligines tuas et turbines? Nam ut tibi sciolus esse videaris, et apud calpurnianos discipulos doctrinae gloriam teneas, totam mihi physicam opponis, ut frustra Socrates ad ethicam transiens dixerit: ‚Quae supra nos, nihil ad nos.‘ Ergo nisi tibi rationem reddidero: quare formica parvum animal, et punctum, ut ita dicam, corporis, sex pedes habeat, cum elephantis tanta moles quattuor pedibus incedat; cur serpentes et colubri ventre labantur et pectore; cur vermiculus quem vulgus millepedam vocat, tanto pedum agmine scateat, de animarum statu scire non

kakšno je njihovo domovanje, v čem se razlikujejo, če sploh se; sprašuješ me o poti sonca, zakaj se luna debeli in zakaj tanjša, kod in kako se gibljejo zvezde. Čudim se, kako da si pozabil dodati še tiste verze: